
DDS n. 1333 del  29.06.2023       
REPUBBLICA  ITALIANA

REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO   DEL TURISMO,  DELLO  SPORT  E  DELLO  SPETTACOLO

DIPARTIMENTO  DEL  TURISMO,  DELLO  SPORT  E  DELLO  SPETTACOLO
SERVIZIO TURISTICO REGIONALE N.19 di SIRACUSA

IL  DIRIGENTE  DEL SERVIZIO  

Oggetto: SIT srls liquidazione fatt. 142/PA/2 del 01/06/2023 - per noleggio di n. 2 macchine           
multifunzione periodo dal 01.05 al 31.05.2023 -  CIG ZCC3A8767E cap. 472522

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 97 della Costituzione;

VISTA la L.r: 10/91 recante “Norme per lo sviluppo turistico per la Sicilia – disposizioni varie”;

VISTA la  l.r.  15.09.2005,  n.  10  recante  “Norme  per  lo  sviluppo  tuirstico  per  la  Sicilia-
disposizioni varie”;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  9  del  05.04.2022  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  l.r.
16/12/2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  regionali
dei Dipartimenti regionali”; 

VISTA la  rimodulazione  delle  funzioni  e  dei  compiti  dei  Dipartimenti  regionali  operata  dal
suddetto  regolamento  e  in  particolare  quella  inerente  l'Assessorato  Regionale  del
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo - Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo;

PREMESSO che a seguito della rimodulazione , questo Servizio assume la nuova dicitura di Servizio
n. 19 – Servizio Turistico Regionale di Siracusa;

VISTO il D.P. Reg.  313 del  31.01.2023,  con cui  si  conferisce al dott.  Cono Antonio Catrini,
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo dell’Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTO il DDG n. 2537 del 07.10.2022 con il quale l’avv. Salvatore Salerno è stato confermato
nell’incarico di dirigente del Servizio Turistico Regionale n. 19 di Siracusa notificato il
13.12.2022 con prot. 43003 dal Dirigente Generale;

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023 n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;
VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023 n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana

per il triennio 2023-2024”;
VISTA la Delibera di Giunta del 01.03.2023 n. 106 con cui si approva, tra gli altri, il “Documento

tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione  2023-2025”  ed  il  “Bilancio
finanziario gestionale per l’esercizio 2023 e il triennio 2025”;

VISTO il  Dlgs.  118  del  23.06.2011  ”Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a
norma degli art. 1 e 2 della l. del 5.05.2009 n. 42;

VISTA la l.r. n.  3 del 13.01.2015 che disciplina le modalità applicative del sopracitato D.Lgs
118/2011;

VISTA la legge n. 190 del 23/12/2014, art. 1, comma 629, lett. B (legge di stabilità) che prevede
la scissione dei pagamenti ai fini IVA;

VISTA la circolare n. 9 del 18/03/2015 con la quale la Ragioneria Generale della Regione ha
fornito chiarimenti sulla normativa introdotta dalla legge n. 190 del 23/12/2014 (legge di
stabilità) in materia di scissione di pagamenti;

VISTO il DDS n. 495 del 13.04.23 con il  quale si è impegnata la somma di € 654,12 (IVA 
inclusa) per il noleggio di n. 2 macchine fotocopiatrici, multifunzione, B/N e colore, 

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE  di SIRACUSA; Via Maestranza n. 33 Via SS Coronati, 4– 96100 Siracusa
Codice Fiscale 80012000826  - Partita Iva 02711070827 

Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it-

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


formato A4 e A3 funzione di copiatore, scanner e stampante incluso di installazione,  
assistenza tecnica (manodopera pezzi di ricambio , ecc.), per l’anno in corso, a favore  
della ditta SIT srls – Viale Scala Greca, 324 Siracusa – P.IVA 01855000897 – impegno n. 
14 registrato dalla Ragioneria il 18.04.2023 sul cap. 472522 del Bilancio della Regione 
Siciliana – Esercizio Finanziario 2023;

CONSIDERATO che  il  pagamento  è  con  cadenza  mensile  posticipata  dietro  presentazione  di  fattura  
elettronica;

VISTA la fattura elettronica n. 142/PA/2 del 01/06/2023 di € 59,57 più IVA al 22% € 13,11 per un
totale di € 72,68, acquisita al prot. di questo Servizio al n. 19069 del 07.06.2023, per il
noleggio di n. 2 macchine multifunzione dal 01/05 al 31/05/2023, trasmessa da SIT srls –
Viale Scala Greca, 324 Siracusa – P.IVA 01855000897;

CONSIDERATO che è stato effettuato il servizio nolo secondo quanto previsto dalle norme contrattuali;
VISTO il DURC con scadenza 06.07.23 nel quale si dichiara che la SIT srls risulta regolare nei

confronti di INPS ed INAIL;
VERIFICATO che la suddetta somma € 72,68 rientra nella disponibilità di quanto impegnato con DDS

n.495 del 13.04.2023 impegno n. 14 registrato dalla Ragioneria il 18.04.2023 sul cap.
472522 del Bilancio della Regione Siciliana -Esercizio Finanziario 2023;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fatt. n. 142/PA/2 del 01/06/2023 di € 72,68 (€
59,57 più IVA al 22% € 13,11), alla S.I.T.srls, sul cap. 472522 “Spese di acquisizione dei
Servizi” del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2023 – impegno
n. 14 registrato dalla Ragioneria il 18.04.2023, cod V livello U.1.03.02.13.999;

DECRETA
Per le motivazioni di cui in narrativa :

ART.1 di liquidare e pagare, per il noleggio di n. 2 macchine multifunzione nel mese di maggio
2023, di cui alla fattura n. 142/PA/2 del 01/06/2023, l’importo di € 59,57 alla SIT srls –
Viale Scala Greca, 324 Siracusa – P.IVA 01855000897, sul c/c dedicato indicato dalla
stessa cod IBAN IT59O0895417100016000004467, imputandolo sul cap. 472522 “Spese
di  acquisizione  dei  servizi”  impegno  n.  14  registrato  dalla  Ragioneria  il  18.04.2023,
Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2023  cod  V  livello
U.1.03.02.13.999;

ART.2 di provvedere, altresì, al trasferimento dell' IVA , pari a € 13,11 per la fattura n. 142/PA/2
del 01/06/2023, sul c/c bancario della Regione Siciliana cod. IBAN IT34E 02008 04625
000103623296 come previsto dalla circolare n. 9 del 18/03/2015 imputandola sul cap.
472522  “Spese  di  acquisizione  dei  servizi”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per
l'esercizio finanziario 2023 cod V livello U.1.03.02.13.999;

ART.3 di pubblicare sul sito istituzionale della Regione Siciliana – Assessorato Regionale del
Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione  on  line,  ai  sensi  della  vigente  normativa  ed  in  particolare  del  Dlgs
33/2013e s.m.i.  e dell' art. 68, comma 5, della l.r. 12/08/2014, n. 21 e s.m.i.;

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali, dell’Identità Siciliana, del
Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo dell’Assessorato  Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello
Spettacolo per la registrazione, ai sensi dell’ art. 9 della L.R.15/04/2021 n. 9.
Il  presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo
Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

   IL FUNZIONARIO DIRETTIVO                IL DIRIGENTE RESPONSABILE
       f.to   Rag. Iolanda Brocca                                   f.to         Avv. Salvatore Salerno          

     

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE  di SIRACUSA; Via Maestranza n. 33 Via SS Coronati, 4– 96100 Siracusa
Codice Fiscale 80012000826  - Partita Iva 02711070827 

Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it-

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

